



Til medlemmerne af Folketingets Skatteudvalg
Att.: Udvalgssekretær Liza Christensen
Udvalgssekretær Thea Halse

Lovkvalitet i Skatteministeriet

Skatteministeriets projektgruppe om lov kvalitet i ministeriet siger mange tak for Skatteudvalgets bidrag til ministeriets projektarbejde. Om baggrunden for dette arbejde henvises til ministeriets brev af 19. februar 2008.

Der var tre overordnede formål med lov kvalitetsprojektet:

1. At fastlægge begrebet kvalitet i skattelovgivning.
2. At omsætte dette til et funktionelt arbejdsværktøj.
3. At komme med forslag til løbende erfaringsopsamling og -udveksling om lovgivningsarbejdet medarbejderne imellem i Skatteministeriet.

Det har været væsentligt at inddrage både interne og eksterne interessenter i arbejdet.

Projektgruppen har modtaget mange bidrag fra ”brugere” af Skatteministeriets lovarbejde, hvilket gruppen er taknemmelig for. Bidragene har alle været inddraget i arbejdet. De er ikke nødvendigvis alle gået i samme retning eller været gennemførlige. En række af emnerne i bidragene indgik allerede i projektgruppens arbejde.

I det følgende beskrives lov kvalitetsgruppens vigtigste anbefalinger.

Med henblik på den fremtidige forankring af lov kvalitetsarbejdet i Skatteministeriet er der nu efter anbefaling fra projektgruppen nedsat en fast gruppe - en lovmatrice -, der løbende skal behandle emner af generel karakter i relation til lov kvalitet. Matricen skal bl.a. sikre, at der stilles et funktionelt og opdateret værktøj til rådighed for udarbejdelse af lovforslag, samt at erfaringer fra lovgivningsarbejdet løbende opsamles og udveksles mellem medarbejderne i ministeriet. I matricen vil der endvidere blive mulighed for at foretage eventuel yderligere opfølgning på modtagne forslag, ligesom også fremtidige forslag til ministeriets lov kvalitetsarbejde vil blive behandlet i denne gruppe.

Det er endvidere besluttet at indføre obligatoriske skabeloner, som Skatteministeriets medarbejdere skal anvende ved udarbejdelsen af lovforslag. Dette har til formål at sikre, at ministeriets lovforslag har en så ensartet og god opbygning og kvalitet som muligt. Skabelonerne vil snarest blive taget i brug.

Endelig er det besluttet at udbygge Skatteministeriets anvendelse af Lovprocesguiden (www.lovprocesguide.dk). Det er Justitsministeriet, Økonomi- og Erhvervsministeriet og Finansministeriet, der i samarbejde har udarbejdet denne guide. Øvrige relevante ministerier, herunder Statsministeriet, har tillige været involveret i udarbejdelsen. Guiden er et elektronisk værktøj til ansatte i centraladministrationen, der er ansvarlige for at udarbejde lovforslag. Den indeholder information om de forskellige processer, et lovforslag gennemgår, og om de spørgsmål, som den enkelte medarbejder skal være opmærksom på i forbindelse med udarbejdelse af lovforslag. Desuden kan der findes relevante links til litteratur og digitale værktøjer til brug for arbejdet med udarbejdelse af lovforslag.

Lovprocesguiden indeholder udover generelle informationer tillige særlige informationer til brug for det enkelte ministeriums lovarbejde. Disse ministeriespecifikke informationer udarbejdes af det enkelte ministerium selv. Som et led i opfølgningen på projektgruppens arbejde er der nu udarbejdet en række sådanne ministeriespecifikke informationer til brug under Skatteministeriets del af lovprocesguiden. De ministeriespecifikke informationer vil løbende blive vedligeholdt af den tidligere nævnte lovmatrice, som er oprettet i ministeriet.

Projektgruppen om lovkvalitet i Skatteministeriets håber, at disse tiltag vil blive til gavn såvel for "brugerne" af ministeriets arbejde som for ministeriets egne medarbejdere.

Med venlig hilsen



Preben Underbjerg Poulsen

Koncernprojektchef



/ Hans Refslund

Fagchef